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ÖZET 

Bu çalışmada ölü dogmuş dişi bir buzagıda rastlanan konjenita/ de
fektler tanımlanmaktadır. Buzagıda Hydranencepha/y olgusunun yanında 

beyinin şekillenmemiş olması, beyinciğin hipoplazis~ kafatası kemiklerinin 
kaynaşmaması, üst dudakta yank ve üst çenenin kısa oluşu gibi bulgu
lar saptanmıştır. 

SUMMARY 

Hydranencephaly, Cerebellar Aplasia, Chranioschisis, 
Cheiloschisis and Brachignathie Superior in a Calf 

A case of hydranencephaly and associated defects in a stilbom 
female calf is described. Hydranencephaly was associated with cerebral 
aplasia, cerebel/ar hypoplasia, failure of crania/ fusion, cleft of the /ip 
and short upper jaw. 
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GIRiş 

Merkezi sinir sisteminin doğmasal hatalarma buza&Iarda sık rastlanır ve 
neonatal ölümlerio büyük bir yüzdesini oluşturduklarından ekonomik önem 
taşırlar 12 • Buzağılarda iskelet anomalilerinin birinci sırayı aldığı söylenirse de, si
nir sistemi defektieri % 12-21'lik bir orana sahiptirler. Ancak bu defektler her 
zaman dıştan saptanamayıp, gözden kaçabilirleı-l-5. 

Sinir sisteminin doğmasal defektieri diğer organiara kıyasla daha fazla 
çeşitlilik gösterirler. Bunlar; 1) Cerebrum defektleri, 2) Cerebellum ve beyin sa
pı defektler~ 3) Spinal cord defektler~ 4) Spastik ve paralitik hastalıklar, 5) De
polama hastalıkları şeklinde sınıflandırılabilirler. Bu anomalilerin çoğu yalnız 
strüktürel değişmeler gösterirken, bir kısmı fonksiyonel bozuklukları da içerir. 
Ayrica bazıları sadece sinir sistemi anomalisi şeklinde iken, bazıları da değişik 
iskelet sistemi anomalileri ile birlikte ortaya çıkarl;u25. 

Buza&Iarda en yaygın sinir sistemi anomalisi olarak; internal hydrocepha
lus bildirilmektedir. Hydranencephaly ise evcil hayvanlar arasında pek yaygın ol
mayıp, diğer türlere oranla buzağılarda daha fazla rastlanır1 ·6·7. 

Diğer konjenital anomaliler gibi sinir sistemi anomalilerinin de pek çok 
sebebi olabilir. Bunlar arasında; genetik hatalar, teratojen bitkiler, bazı ilaçlar, 
viral etkenler, bazı mineral ve vitam,in yetmezlikler~ çeşitli travmatik ve fıziksel 
etkiler ile radyasyon bulunur1.2.4.6-12. 

Genetik veya çevresel faktörlere olan hassasiyet gebeliğin derecesine göre 
değişir. Sığır ve koyunlarda zigot 14. güne kadar genetik mutasyonlara karşı ol
dukça hassastır, teratojenlerden ise etkilenmez. Ancak embriyonik dönem 
boyunca teratojenlere karşı duyarlıdır. Fötal dönemde ise gittikçe artan bir di
renç kazanmakla birlikte en son farklılaşan damak, beyincik ve ürogenital 
oluşumlar bu dönemde de teratojenlerden etkilenebilirler6·10. 

Buzağı, kuzu ve oğlaklarda tek başına ya da arthrogriposis ile birlikte sey
reden bydranencephaly vakalarma zaman zaman sporadik ya da epizootik olay
lar halinde rastlanır13. Yer yer epizootiler halinde ortaya çıkan hydranencephaly 
olaylarından; Akabane, Bovine viral diarrbea, Cbuzan ve Bluetongue viruslarının 
sorumlu olabileceği bildirilmiştif3·14-17• Akabane ve Bovine viral diarrhea virusla
rıyla yapılan bazı deneysel çalışmalar sonucunda; bu viruslarm sığırlarda gebe
liğin 3-6. ayları arasında yavruyu etkileyerek, hydranencephaly ve benzeri sinir 
sistemi anomalileri oluşturdukları saptanmıştır18•20. 

BULGULAR 

Kars Veteriner Fakültesine getirilen Zavot ırkı dişi buzağı 4 yaşında bir 
ineğin yavrusu olup, ölü doğmuştu. Alınan anernn((zde; döllenmenin doğal aşımla 
olduğu, boğayla ana arasında kan yakınlığı bulunmadığı, gebeliği süresince ineğin 
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herhangi bir hastalık geçirmediği ve fabrika yemi + kaba yem ile beslendiği ~e
nildi. Hayvan sahibi aynı ahırcia birkaç yıl önce benzeri bir durumun görüldüğü
nü ve aynı köyde zaman zaman böyle anomalilerin ortaya çıktığını, ayrıca anama
lili buzağının anasının doğuştan sadece iki meme lobuna sahip olduğunu (me
mede anomali) söyledi. 

Ölü buzağının kafası normalden büyüktü (75x88 cm) ve kafatasının tepesi 
yumuşak, fluktuan kıvamdaydı (Resim: 1, 2). Üst dudağın orta kısmında yarık 
(2.5 cm) (Cheiloschisis medialis) vardı ve üst çene normalden kısa idi (Brachig
nathia superior) (Resim: 3, 4). Kafatasını örten deri kaldırıldığında kafatası ke
miklerinin alın kemiğinden itibaren kaynaşmadığı (Chranioschisis) ve bu nedenle 
kafatasının bir çanak gibi açık kaldığı görüldü (Resim: 5). Cavum cranii dışı me
ninkslerden oluşan, içi sarımsı renkte sıvıyla dolu (3500 ml) bir kese ile doldu
rulmuştu. Kafatasının içinde cerebrum'a rastlanmadı (Acephalie), caudex cereb
ri şekillenmiş ancak hipapiastik idi. Ayrıca cerebellum olabileceği düşünülen an
cak sınırları belirsiz, şekilsiz bir kitlenin varlığı saptandı (Resim: 5). Diğer organ
larda ise anormal bir oluşuma rastlanmadı. 

Resim: 1 
Hydranenceplıalic dişi buzağı (The female calf with hydranencephaly) 

Resim: 2 
Hydranencephalic 
dişi buzağı (The 
fema/e calf with 
hydranencephaly) 
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Resim: 3 
Kısa üst çene ve yank üst 

dudak (Siıort upper jaw 
and c/eft upper /ip) 

Resim: 6 
Aceplıalie, 

hypoplastic caudex 
cerebri (Aceplıalie, 

hypoplastic caudex 
cerebri) 

Resim: 4 
Üst dudakta yank 

(C/efi of tlıe up per /ip) 

Resim: 5 
Chraniosclıisis 

( Clıranioschisis) 
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TARTIŞMA 

Buzağı, kuzu ve oğlaklarda hydranencephaly olayianna sporadik ya da epi
zootik olaylar halinde zaman zaman rastlanır. Ancak hydranencephaly olayları 
gerek birlikte oldukları diğer defektler ve gerekse beyin lezyonlarının derecesi 
açısından farkhlıklar gösterebilir13.ıs. 

Hydranencephaly; normal şekillenmiş bir kafatası içerisinde cerebral he
misferlerin tamamen ya da tamama yakın kısmının yokl$ ve kafatası boşluğu
nun, dış duvarı meninkslerden oluşan, içi cerebrospinal sıvı ile dolu bir kese ta
rafından dotdurulması olarak tanımlanırl.S.7.tt.ı3.16.t7.t9. 

Ancak farklı araştırmacıların birbirinden farklı bulguları incelendiğinde; 

hydranencephaly olayındaki cerebral defektin çeşitli derecelerde olabileceği an
laşılır. Bazı araştırıcılar cerebral dokunun tamamen )?.kımıyla yerini sıvı dolu 
pia-arachnoid bir keseye terkettiğini, bazıları cerebral hemisferlerin ince birer 
kese halini aldığını, başkalan ise cerebral hemisferlerin dıştan normal bir görü
nüme sahip olup, ancak kesit yapıldığında lateral ventriküllerin dilate olduğunun 
anlaşıldığını bildirmişlerdir13·16-19. Bizim gözlemimizde; cerebral cortex'e rast
lanmadı. Bu ise bu olayda cerebral dokunun şiddetli derecede hasara uğradığını 
göstermektedir. 

Hydranencephaly olgularını araştıran birçok yazar caudex cerebri ve ce
rebellum'un bulunduğu konusunda hemfıkirrur5·13·16-19. Fakat bu oluşumların da 
hasar dereceleri hakkında farklı bulgular mevcuttur. Öyleki kimi araştırıcılar 
caudex cerebri ve cerebellum'un tam olarak teşekkül ettiğini ve hiçbir lezyon bu
lunmadığını, kimileri nadiren cerebellar hypoplasie'ye rastlandığını, bazılan cau
dex cerebri ve cerebellumun her ikisinde de hafif derecede atrofi veya hypopla
sie bulunduğunu, başkaları ise cerebellum'un hemen tamamen belirsiz bir hal al
dığını (aplasia) bildirmişlerdiJ-5.13·15·16.18·19. Bizim bulgularımızda caudex cerebri 
teşekkül etmiş, fakat hypoplastic idi. Cerebellum ise ileri derecede hasara 
uğı"ayarak sınırları belirsiz, şekilsiz bir kitle halini almıştı. 

Bu olayda rastlanan chranioschisis olayına hydranencephaly bildirilen 
yayınlardan hiçbirinde rastlayamadık. Buna karşın chranioschisis ile seyreden 
bazı anencephaly olayları bildirilmiştir7·11 ·21• Ancak anencephaly olgusunda ka
fatası içinde beyinin keseleşip, kistleşmesi olayı yoktur, bu nedenle de bizim va
kamızla uyuşmamaktadır7·11 ·21• 

Bu olguda; cerebrumun tamamen gözden silinmes~ dış duvarı meninks
lerden oluşan içi sıvı dolu bir kesenin cavum cranii'yi doldurması ve cerebellum
'un ileri derecede hypoplasi'si bulunduğu için hydranencephaly plarak isimlendi
rilmesinin uygun olacağı kanısındayız. 

Bugüne kadar hydranencephaly olayları ile birlikte görülen arthrogrypo
sis, microencephaly ve porencephaly gibi defektler bildirilmiştir1.7.13.14.17. An-
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cak, dudak yarıgı (cheiloschisis) ve çene kısalıgı (brachignathia) gibi yüz defekt
Ieri ile chranioschisis olayı bildirilmemiştir. 

Bu yayında hydranencephaly olaylarının yukarıda belirtilen ve bugüne dek 
bildirilmemiş olan bu defektlerle birlikte ortaya çıkabilecep bildirilmesi 
amaçlanmıştır. 
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